
150  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.740 Segunda-feira, 11 DE MARÇO DE 2024

Valor total: R$ 1.236.000,00 (um milhão e duzentos e trinta e seis mil reais)
DATA DO APOSTILAMENTO: 08/03/2024.
CÁSSIO COELHO ANDRADE
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

Protocolo: 1049234
EXTRATO
7º TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO nº 07/2018 – SEEL
CONTA CONTRATO nº 1019618847 – EQUATORIAL (SEDE)
OBJETO DO APOSTILAMENTO: O objeto do presente termo de apostilamento, consiste no acréscimo de valores, no montante de R$ 60.000,00 (Sessenta 
mil reais), necessários para efetivação das despesas previstas por esta Secretaria no exercício de fevereiro 2024 a fevereiro 2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Funcional Programática: 08101.27.122.1297.8338c
Fonte de Recursos: 01500000001-002156
Elemento de Despesa: 339039
Ação: 294027
PI: 4110008338c
Valor mensal: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais)
Valor anual: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)
DATA DO APOSTILAMENTO: 08/03/2024.
CÁSSIO COELHO ANDRADE
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

Protocolo: 1049238
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 166/2024/GGP/DPG, DE 07 DE MARÇO DE 2024.
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9º, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 de fevereiro 
de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2024/2082947; RESOLVE:
 - Art. 1º TRANSFERIR os 30 dias de férias dos servidores abaixo relacionados:

PROCESSO ID. FUNC. NOME CARGO
CONCEDIDO TRANSFERIDO PARA:

P. A TIPO PERÍODO DIAS PORTARIA PERÍODO DIAS

2024/2061087 5895991/ 1
JULIANA ANDREA 

OLIVEIRA
DEFENSOR PÚBLICO 22/23 CONC. 29/04/2024 A 28/05/2024 30

PORT. Nº 156/2024-GGP,-
DPG, DOE Nº 35.735, DE 

06/03/2024.

27/05/2024 A 10/06/2024 15

16/09/2024 A 30/09/2024 15

 - Art. 2º TRANSFERIR a 2ª fração de férias dos servidores abaixo relacionados:

PROCESSO ID. FUNC. NOME CARGO
CONCEDIDO TRANSFERIDO PARA:

P. A TIPO PERÍODO DIAS PORTARIA PERÍODO DIAS

2024/2065269 5968085/1 JOAO RAFAEL MONTEIRO RODRIGUES DEFENSOR 
PÚBLICO 22/23 CONC. 15/02/2024 A 

05/03/2024 20 PORT. Nº 902/2023-GGP,DPG, 
DOE Nº 35.619, DE 23/11/2023.

03/06/2024 A 
22/06/2024 20

2024/2061119 5917441/ 2 JULIANA SANTOS PACHECO DE ALMEIDA
ASSESSOR 

JURÍDICO DE 
DEFENSORIA

22/23 CONC. 06/03/2024 A 
20/03/2024 15 PORT. Nº 761/2023-GGP,DPG, 

DOE Nº 35.564, DE 04/10/2023.
05/04/2024 A 
19/04/2024 15

2024/2058401 5141257/1 ROSA CARNEIRO RODRIGUES
ANALISTA DE 
DEFENSORIA 

PÚBLICA
22/23 CONC. 08/04/2024 A 

25/04/2024 18 PORT. Nº 711/2023-GGP,DPG, 
DOE Nº 35.541, DE 15/09/2023.

11/06/2024 A 
28/06/2024 18

2024/2064613 55589083/1 KEYLA CARVALHO DE ALBUQUERQUE 
VASCONCELOS

DEFENSOR 
PÚBLICO 22/23 CONC. 24/06/2024 A 

11/07/2024 18 PORT. Nº 882/2023-GGP,DPG, 
DOE Nº 35.608, DE 14/11/2023.

15/07/2024 A 
01/08/2024 18

ARNOLDO PERES JUNIOR
Subdefensor Público-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 1049338

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

ATO Nº 37, DE 06 DE MARÇO DE 2024.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 8º, VIII e XXVII, da Lei Complementar nº 54, de 7 de 
fevereiro de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2024/2026230, RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO os art.1º, 2º e 6º do ato nº 16, de 01 de fevereiro de 2024, publicado no DOE Nº 35.702, de 02.02.2024, que exonerou do cargo 
em comissão de ASSESSOR JURÍDICO DE DEFENSORIA, designou para exercer a função gratificada de Assessor de Diretoria e concedeu a Gratificação 
por Tempo Integral - GTI no percentual de 40%, respectivamente, à Servidora pública PAULA ERSE OLIVEIRA, ID Funcional nº 5918198/3.
II - TORNAR SEM EFEITO os art.1º, 4º e 8º do ato nº 16, de 01 de fevereiro de 2024, publicado no DOE Nº 35.702, de 02.02.2024, que exonerou do cargo 
em comissão de ASSESSOR JURÍDICO DE DEFENSORIA, designou para exercer a função gratificada de Supervisor de unidade administrativa e concedeu 
Gratificação de Gabinete – GAG no percentual de 30%, respectivamente, à Servidora pública STELLA MARIA LOBATO SILVA CARVALHO, Id. Funcional: 
5141265/1.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1049179


